
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НАВЛИНСКИЙ РАЙОН 

БЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
БЯКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.07.2020г. № 1-59 
с. Бяково

О внесении изменений и дополнений 
в решение сессии № 1-40 от 25.12.2019 года 
«О бюджете Бяковского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской 
области на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов».

Рассмотрев изменения и дополнения в решение Бяковского сельского Совета народных 
депутатов от 25 декабря 2019 года №1-40 «О бюджете Бяковского сельского поселения Навлинского 
муниципального района Брянской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с 
изменениями и дополнениями от 26.02.2020 года№  1-53) Бяковский сельский Совет народных 
депутатов

РЕШИЛ:

1. В пункте 1:

абзац второй изложить в редакции «прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
Бяковского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области в 
сумме 8 037 889.99 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 
4 069 300.00 рублей»
в абзаце 3 цифры «8 096 728.77» заменить цифрами «9 336 838.76»

2. В пункте 11 цифры «2 850 184,00» заменить цифрами «3 478 501.49»
3. В пункте 12 цифры «3 154 480.00» заменить цифрами «3 968 589.99»

4. Дополнить решение приложением 1.1:
Приложение 1.1

к решению Бяковского сельского Совета народных 
депутатов «О бюджете Бяковского сельского 

поселения Навлинского муниципального 
района Брянской области на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов»

Изменение прогнозируемых доходов муниципального образования 
«Бяковское сельское поселение» на 2020 год

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование доходов Сумма
изменений
(рублей)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ +426 000.00
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ
+426 000.00

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

+426 000.00

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная +426 000.00



собственность на которые разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

! 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

+426 000.00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ +814 109,99
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
+799 811,24

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

+ 100 000.00

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

+ 100 000.00

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

+ 100 000.00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты +699 811,24
2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

+628 317,49

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

+628 317.49

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам +71 493,75

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

+71 493.75

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления + 14 298.75
2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений + 14 298.75
2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений + 14 298.75
И Т О Г О + 1 240  109,99

5. Решение дополнить приложением 7.2
Приложение 7.2.

к решению Ваковского сельского Совета народных 
депутатов «О бюджете Ваковского сельского поселенид 
Навлинского муниципального района Брлнской области 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Ваковского сельского поселенил

Наименование ГРБ
С

Рз Пр ЦСР ВР
Сумма

изменений,
рублей

Б як овск ая  сельская адм и н и страц и я 866 + 1 240  109,99

Общегосударственные расходы 866 01 + 110 000.00
Другие общегосударственные вопросы 866 01 13 + 110 000,00
Оценка имущества, признание прав и регулирование 
отношений муниципальной собственности

866 01 13 6601180900 + 10 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 01 13 6601180900 200 + 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 01 13 6601180900 240 + 10 000,00

Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования

866 01 13 6601180920 + 100 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) ну жд

866 01 13 6601180920 200 + 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 01 13 6601180920 240 + 100 000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

866 03 +50 000.00

Обеспечение пожарной безопасности 866 03 10 +50 000.00
Мероприятия в сфере пожарной безопасности 866 03 10 6601781140 +50 000.00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 03 10 6601781140 200 +50 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) ну жд

866 03 10 6601781140 240 +50 000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 866 04 +628 317.49
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 866 04 09 +628 317.49
Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения муниципальных 
районов в соответствии с заключенными соглашениями 

j на дорожную деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных 
пу нктов поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них. включая создание и 
обеспечение функционирования парковок (парковочных 
мест), осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов, а также осу ществление 
иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществление дорожной 
деятельности

866 04 09 6601383740 +628 317.49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 04 09 6601383740 200 -628 317,49

Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) ну жд

866 04 09 6601383740 240 +628 317,49

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 866 05 +451 792.50

Благоустройство 866 05 03 +451 792,50
Организация и обеспечение освещения улиц 866 05 03 6601481690 +50 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) ну жд

866 05 03 6601481690 200 +50 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
госу дарственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6601481690 240 +50 000.00

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 866 05 03 6601481710 +306 467,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6601481710 200 +306 467.50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6601481710 240 +306 467.50

Мероприятия по поддержки местных инициатив 
граждан

866 05 03 6601483330 +95 325.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6601483330 200 +95 325,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6601483330 240 +95 325,00

Всего расходов: + 1 240 109,99

6. Дополнить решение приложением 9.2 следующего содержания:
Приложение 9.2

к решению Бяковского сельского Совета народных 
депутатов «О бюджете Бяковского сельского поселения 
I Явлинского муниципального района Брянской области 

на 2020 год и на шлановый период 2021 и 2022 годов»

Изменение расходов Бяковского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской
области

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)
группам и подгруппам видов расходов на 2020 год



Наименование МП ПП
МП о м ГРБС HP ВР

Сумма
изменений,

рублей
Реализация п ол н ом оч и й  Б я к ов ск ого  сельского  

п оселен и я
66

+ 1 240 109,99

О бесп ечен и е эф ф ек ти вн ого  уп равл ен и я  и 
р аспоряж ения м ун и ц и п ал ь н ы м  им ущ еством  

Б як овск ого  сел ь ск ого  поселения

66 0 11 + 110 000,00

Ваковская сельская администрация 66 0 11 866 +110 000,00

Оценка имущества, признание прав и регулирование 
отношений муниципальной собственности

66 0 11 866 80900 + 10 000.00

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 11 866 80900 200 + 10 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 11 866 80900 240 + 10 000,00

Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования

66 0 11 866 80920 + 100 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 11 866 80920 200 -100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (му ниципальных) нужд

66 0 11 866 80920 240 + 100 000.00

О бесп еч ен и е вы пол н ен и я  п ол н ом оч и й  
в сф ере д ор ож н ого  хозяйства  

Б як овск ого  сел ь ск ого  поселения

66 0 13 +628 317 ,49

Бяковская сельская администрация 66 0 13 866 +628 317.49

Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения муниципальных 
районов в соответствии с заключенными соглашениями на 
дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), 
осу ществление муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов, а также осуществление иных 
полномочий в области использования автомобильных дорог 
и осуществление дорожной деятельности

66 0 13 866 83740 +628 317.49

Заку пка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 13 866 83740 200 +628 317,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) ну жд

66 0 13 866 83740 240 +628 317,49

О бесп еч ен и е вы пол н ен и я  п ол н ом оч и й  в сф ере  
ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ого  хозяйства

66 0 14 +451 792 ,50

Бяковская сельская администрация 66 0 14 866 +451 792.50

Организация и обеспечение освещения улиц 66 0 14 866 81690 +50 000,00
Закупка товаров, работ и услут для обеспечения 
государственных (му ниципальных) нужд

66 0 14 866 81690 200 +50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 14 866 81690 240 +50 000,00

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 66 0 14 866 81710 +306 467.50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) ну жд

66 0 14 866 81710 200 +306 467,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
госу дарственных (муниципальных) ну жд

66 0 14 866 81710 240 —3 06 467,50

Мероприятия по поддержки местных инициатив граждан 66 0 14 866 83330 +95 325.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) ну жд

66 0 14 866 83330 200 +95 325.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 14 866 83330 240 +95 325.00



О бесп ечен и е вы пол н ен и я  п ол н ом оч и й  в сф ере  
пож арной  безоп асн ости

66 0 17 + 50 000,00

Бяковская сельская администрация 66 0 17 866 +50 000,00

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 66 0 17 866 81140 +50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 17 866 81140 200 +50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 17 866 81140 240 +50 000,00

В сего  расходов: +1 240  109,99

7. Данное решение обнародовать в установленном порядке.

М.В. Савостикова


